
parco nazionale

dell’alta murgia
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del Q/Ù3

LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL PERSONALE DEL C.T.A. — PER

OGGETTO IL PERIODO LUG. - DIC. 2011 E MISSIONI LUG. - DIC. 2011 —

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA.

/

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. LoJ3
- UPBJU 2{

del Bilancio di Previsione 2012.
JN.Il Responsabj elervizio Frnanziario

dott.tiJosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 23.337,87 UPB 1.1.2.1 Cap. 5015 Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n. 657/2011 del 28/12/2011.

assunto con J deliberazione Li determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

Esercizio 2012€

____________

UPB

______

Cap.

_________

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

______

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la legge n. 394/91 del 6/12/1991, legge quadro sulle aree protette;

VISTO il D.P.R. 10 marzo 2004 di istituzione del Parco nazionale dell’Alta Murgia;

VISTO il D.P.R. n. 3 del 10 gennaio 1957 “T.U. delle disposizioni concernenti lo
statuto degli impiegati civili dello Stato”

CONSIDERATO che ai sensi deIl’art. 3 deI D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del
Bilancio dell’Ente Parco le spese per il lavoro straordinario effettuato dal personale del
C.T.A.;

VISTO il Piano Operativo siglato nel marzo del corrente anno dal Coordinatore
territoriale dei C.T.A. operanti nel territorio del Parco;

VISTO il riepilogo delle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate dal
personale nell’ambito di attività istituzionali connesse alla tutela del territorio del
Parco dell’Alta Murgia nel periodo luglio-dicembre 2011 come attestato dal
responsabile della struttura medesima, e di cui si allega documento in copia alla
presente;

VISTI i tabulati riepilogativi elaborati dal Comando Regionale CFS per la Puglia
attestanti che è stata applicata alla somma maturata dal personale a titolo di lavoro
straordinario la vigente normativa in materia di trattenute fiscali, assistenziali e
previdenziali per il periodo luglio-dicembre 2011;

VISTE le certificazioni di viaggio rilasciate dal personale C.T.A. per le diarie interne di
missione previste dalla L.836/73 e successive modifiche e integrazioni (Legge 23
febbraio 2006 n.51 art.39-undetricies) svolte per formazione e monitoraggio del
territorio per il periodo luglio-dicembre 2011 ammontanti complessivamente alla
somma di € 790,98;

CONSIDERATO che l’importo dello straordinario da liquidare ammonta per il periodo
luglio-dicembre 2011 ad € 11.468,42, IRPEF € 5.111.00, IRAP €1.551,19, ritenute
previdenziali € 4.416,28 a carico dell’Ente;

CONSIDERATO che l’importo dei rimborsi per missioni per il periodo luglio-dicembre
2011 ammonta a € 790,98 come da dettaglio allegato alla presente;

DATO ATTO che l’importo è già stato impegnato per straordinario e missioni sul
Cap. 5015 — “Spese per funzionamento del CTA” U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per
prestazioni Istituzionali” impegno definitivo n.657/2011 del 28/12/2011 del Bilancio
di previsione 2012;

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale

dell’alta murgia
CONSDERATO che si rende necessario procedere alla liquidazione e pagamento
l’importo complessivo di Euro 23.337,87 lordi, per diarie per missioni, straordinario
comprensive di trattenute fiscali, assistenziali e previdenziali del personale del CTA e
dei Comandi stazione dipendenti;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione della spesa;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che l’importo per straordinario e missioni è già stato impegnato sul
Cap. 5015 — “Spese per funzionamento del CTA” U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per
prestazioni Istituzionali” impegno definitivo n.657/201 i del 28/12/2011 del Bilancio
di previsione 2012;

DI LIQUDARE E PAGARE la somma complessiva di € 23.337,87 sul Capitolo 5015
“spese per funzionamento C.T.A. contributo ordinario” — Codice UPB 1.1.2.1 del
Bilancio di Previsione dell’anno 2012 relativa alla indennità dovuta al personale del
CTA e dei Comandi Stazione dipendenti a titolo di lavoro straordinario e di trattenute
fiscali, assistenziali e previdenziali da versare secondo le disposizioni di legge , come
da elenco allegato sui rispettivi conti bancari intestati, così ripartiti:

Netto a pagare € 12.259,40
IRPEF € 5.111.00
IRAP € 1.551,19
INPDAP € 4.416,28

L’i struttore So)2Ji—
Dr.ssa Maria Rosaria Savino

IL DIRETTORE F.F._____

____________

abio Modesti



Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

G(Ci2 e per 15 giorni consecutivi.

Gravina,4?\ o,\ oÀ2

, 1aricaQ

Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilando di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

•I_) /
Emesso mandato di pagamento n. in data /- sul capitolo

L_ del jilancio di previsione anno ,fC)1_ gestione residui/oipeten

Gravina, )4(a:L/)oIL ,w
//

parco nazionale

dell’alta murgia


